



UNICEF z wizytą w krakowskim żłobku i Klubie Rodziców

2022-09-29

We wtorek, 27 września, delegacja UNICEF, w tym Koordynator Krajowy UNICEF ds. Reagowania Kryzysowego Rashed Mustafa Sarwar, wspólnie z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Marzeną Paszkot odwiedzili krakowski żłobek oraz Klub Rodziców z dziećmi do lat 3.

W ramach partnerstwa z UNICEF, Miasto realizuje szereg działań wspierających dzieci i rodziny z Ukrainy. UNICEF otoczył opieką także najmłodszych. Przedstawiciele organizacji wspólnie z Marzeną Paszkot, Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny oraz Zastępcą Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia - Przemysławem Cichy, odwiedzili podopiecznych w żłobku „Malutkowo” przy ul. Łepkowskiego, do którego aktualnie uczęszcza siedmioro dzieci z Ukrainy. W żłobku miało miejsce wręczenie apteczek pierwszej pomocy, które zostały przekazane Gminie Miejskiej Kraków na mocy zawartego porozumienia.

Przedstawiciele UNICEF wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny odwiedzili także Klub Rodziców przy ul. Kurczaba 2, który prowadzony jest przez „Fundację Polekont - Istota Przywiązania”.

W ramach współpracy z UNICEF od 1 lipca 2022 r., w działających Klubach Rodziców z dziećmi do lat 3 prowadzonych przez trzy organizacje pozarządowe tj. Stowarzyszenie „Kultura i Edukacja” przy ul. Bobrowskiego 6, Stowarzyszenie Rodzin Adopcyjnych i Zastępczych Pro Familia na os. Górali 15 i „Fundację Polekont- Istota Przywiązania” przy ul. Kurczaba 2, odbywają się spotkania integracyjne dla rodzin ukraińskich i polskich, spotkania ze specjalistami, różnorodne warsztaty. Ze środków otrzymanych od UNICEF, finansowane są dodatkowe 3 godziny dziennie, w ramach których, rodzice i dzieci mogą skorzystać z bogatej oferty zajęciowej, poprzez uczestnictwo np. w lekcjach j. polskiego, spotkaniach z psychologiem, terapeutą itp. Przez cały czas do dyspozycji rodziców i dzieci jest animator, a w przerwach między zajęciami mogą skorzystać z bezpłatnego napoju czy drobnego poczęstunku.

Dodatkowe zajęcia dedykowane rodzicom z dziećmi z Ukrainy, w wymiarze dodatkowych 2 godzin w miesiącu odbywają się także w 18 Klubach Rodziców prowadzonych przez miejskie instytucje kultury, w tym w Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, Nowohuckim Centrum Kultury, Centrum Kultury Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz w Krakowskim Forum Kultury.